АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09.01.2020 года          №   1

О повышении минимальной оплаты труда работников

администрации  Поклоновского сельского поселения

            На основании Федерального Закона от 28.12.2017г. N 421-ФЗ «О внесении изменения в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части повышения минимального размера оплаты труда до прожиточного минимума трудоспособного населения», Приказа Минтруда № 561н от 09.08.2019г. «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по Российской Федерации за  II квартал 2019 года», в целях обеспечения социальных гарантий муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Поклоновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести с 01.01.2020 года увеличение оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение администрации Поклоновского сельского поселения до минимального размера оплаты труда в размере  12130 рублей.

2. Увеличить с 01.01.2020 года оплату труда муниципальным служащим администрации Поклоновского сельского поселения до уровня минимального размера оплаты труда в размере 12130 рублей.

3. Рекомендовать директору МБУК «Поклоновский КДК» Димитровой Т.Н.. провести с 01.01.2020 года увеличение оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение  МБУК «Поклоновский КДК»  до минимального размера оплаты труда  в размере 12130 рублей.

              4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-бухгалтера Привалову Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Поклоновского
сельского поселения:                                                                          Г.В.Соловьева.